[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	МАН ЯВАШ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИĚ
ЙЫШАНУ

«12» марта 2021 года № 14П

Ман Яваш яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЯУШСКОГО
СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» марта 2021 года № 14П

д.Большие Яуши

Об образовании комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод в 2021 году на территории сельского поселения
В связи с приближением сроков прохождения весенних паводковых вод и в целях предупреждения, ликвидации возможных неблагоприятных последствий  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по подготовке и пропуску паводковых вод в следующем составе:

1. Васильев А. А. - Глава Большеяушского сельского поселения Вурнарского района ЧР – председатель комиссии

2. Митрофанов С. В. - Председатель Собрания депутатов Большеяушского сельского поселения Вурнарского района ЧР - (по согласованию) - заместитель председателя комиссии

3. Сормова В.Г. – инспектор администрации Большеяушского сельского поселения Вурнарского района ЧР – член комиссии
4. Шарикова Лидия Владимировна – ведущий специалист-эксперт администрации Большеяушского сельского поселения Вурнарского района ЧР – член комиссии

5. Васильев Александр Анатольевич – депутат Большеяушского сельского поселения - (по согласованию) – член комиссии
6. Ильин Владимир Петрович – член комиссии - (по согласованию)

7. Самаров Петр Николаевич - член комиссии - (по согласованию)

2. Возложить на комиссию задачи обеспечения безопасности людей, сохранность имущества и других материальных ценностей от воздействия половодья (по согласованию).
3. Предложить Руководителю СХПК «Мураты» организовать дежурные бригады, звенья для приема и пропуска паводковых вод на своих территориях, обеспечить их инструкциями, механизмами и приспособлениями, составлять график их работы; взять под личный контроль по предотвращению затопления семенных складов, складов ядохимикатов, удобрений, ГСМ, навозохранилищ паводковыми водами.

4. Усилить контроль за состоянием скотомогильников, расположенных на территории Большеяушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.
5. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Большеяушского сельского поселения в весенний период 2021 года.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Большеяушского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики                                                    А.А.Васильев
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Большеяушского сельского поселения от «12» марта  2021 года № 14П

П Л А Н

мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Большеяушского сельского поселения в весенний период 2021 года
	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести проверку состояния мостов, водоотводящих труб гидротехнических сооружений
	Март
	Глава поселения

Руководители учреждений

	2
	Провести проверку и обследование крыш зданий учреждений, по факту скопления снега и образованию наледи и сосулек, организовать работу по их уборке
	Февраль-март
	Глава поселения

Руководители учреждений

	3
	Провести обследование жилого фонда обследование крыш, по факту скопления снега и образованию наледи и сосулек, организовать работу по их уборке
	Февраль-март
	Активы, старосты, общественники, жители

	4
	Организовать работу по защите от воздействия весенних вод населенных пунктов, ферм, гаражей, складов зерна и минеральных удобрений, очистных сооружений
	Март - апрель
	Руководители хозяйств

	5
	Организовать обследование источников водоснабжения и защите их от воздействия и попадания весенних паводковых вод
	Март - апрель
	старосты, депутаты

	6
	Опубликовать на информационном стенде, доске объявлений данные мероприятия
	Февраль
	Специалисты поселения

	7
	Организовать контроль за ходом выполнения мероприятий противопаводковой комиссии
	В течение периода
	Глава поселения